
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL I SETTORE

N. 223 del 15-10-2014

OGGETTO

CAF CISL AVELLINO  - CONCESSIONE ASSEGNI NUCLEO FAMILIARE ART.65 L.448/98 E
SUCCESSIVE MODIFICHE ED INTEGRAZIONI   E  ASSEGNI  MATERNITA' ART.74 D.LGS N.
151/2001

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE I  SETTORE

Richiamato l'art. 65 della Legge 23.12.1998, n. 448, come modificato dalla
Legge 17.05.1999, n. 144, che istituisce un assegno ai nuclei familiari con
almeno tre figli minori, nonché l’art. 74 del D. Lgs 26 marzo 2001, n. 151
"Testo unico delle disposizioni legislative in materia di tutela e sostegno della
maternita' e della paternita', a norma dell'articolo 15 della legge 8 marzo 2000,
n° 53" ;

Richiamato il D.M. 21/12/2000, n. 452 che disciplina l'accesso alle
prestazioni sociali sopra nominate e il Decreto 25/5/2001 n° 337;

Vista la L. 6 agosto 2013 n. 97, art. 13, comma 1,  entrata in vigore in data 4
settembre 2013, che estende  anche ai cittadini stranieri residenti in Italia e che
siano soggiornanti di lungo periodo,  i benefici dell’assegno al nucleo
familiare con almeno tre figli minori ;

Viste le istanze dei beneficiari degli assegni sociali di che  trattasi per le quali
è stata determinata la sussistenza del diritto  e verificata la veridicità dei dati
anagrafici indicati dai richiedenti nelle domande;

Visti gli elenchi  trasmessi, in virtù di convenzione con l’Ente oggetto di
proroga con delibera di G.C. n. 73 del 24/04/2014, dal  CAF CISL di Avellino
relativi a  n. 3 richieste di assegno per il nucleo familiare e  n. 4 richieste  di
assegno di maternità ;

Ritenuto poter concedere gli assegni sociali ai beneficiari così come previsto
dalle normative vigenti;

Attesa la propria competenza ai sensi del decreto sindacale n° 6026 del
14/05/2014  e del vigente Regolamento di contabilità;

DETERMINA

di concedere il beneficio dell'assegno per i nuclei familiari con almeno tre
figli, ex art. 65 della legge 23.12.1998, n. 448 ai sottoelencati aventi diritto,
nella misura di €. 141,02 mensili, e/o in misura ridotta in rapporto al valore
dell’ISE,  per il periodo accanto a ciascuno indicato:

                                                               
RICHIEDENTE                        RICHIESTA DEL             PERIODO

           AMMATURO FRANCESCO 29/09/2014                       dal 01/01/2014 al 31/12/2014
           MELILLO RITA                      01/10/2014                    dal 01/02/2014 al 31/12/2014
           ROMANO VIVIANA        02/10/2014                   dal 01/01/2014 al 31/12/2014  

di concedere il beneficio dell'assegno di maternità alle  sottoelencate aventi
diritto nella misura di €.338,21 mensili,  per cinque mensilità, per il periodo
accanto a ciascuna  indicato:

           RICHIEDENTE                              RICHIESTA DEL DECORRENZA DAL
PUNZO MARIA ASSUNTA 22/09/2014        18/09/2014
MARTONE CASSANDRA 02/10/2014        25/09/2014
NARCISO VIOLA 02/10/2014        17/09/2014
VARESE CRISTINA 09/10/2014        01/10/2014



Di disporre la trasmissione della presente determinazione al CAF CISL di
Avellino per la  trasmissione, in via telematica,alla competente sede INPS,
soggetto pagatore, dei dati  necessari per l’ erogazione agli aventi diritto .

Di precisare che il CAF deve comunicare al Comune l’avvenuto invio
all’INPS , per il completamento dell’iter procedimentale.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del I SETTORE
F.to Dott.ssa Italia Katia Bocchino (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 16-10-2014 Il Responsabile del I SETTORE
F.to Dott.ssa Italia Katia Bocchino (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 16-10-2014 Il Responsabile del I SETTORE
Dott.ssa Italia Katia Bocchino

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


